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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Zhvillimit Ekonomik
Ministarstvo Ekonomskog Razvoja - Ministry of Economic Development

Ligji Nr.06/1-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive
t& Pavarura (Gazeta Zyrtare/ Nr.7/ 01.Mars 2019), dhe Nenin 13 t& Rregullores MF — Nr. 02/2013 —
pér Menaxhimin e Pasurisé Jo Financiare né Organizatat Buxhetore, lidhet kjo;

MARREVESHJE MIREKUPTIMI
Né mes té
MINISTRISE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK
dhe
KOMUNES SE VUSHTRRISE
Pér kalimin e pronésisé kapitale nga Projekti;

«Auditimi energjetik i ndértesave pubkike dhe ndérmarrje té tjera té obligueshme — Programi
mbéshtetés — Zbatimi i masave té eficiencés sé energjisé né Ndértesat e Shérbimit Publik (I1)”

Ministria e Zhvillimit Ekonomik (né tekstin e métjimé MZHE) dhe Komuna e Vushtrrisé (n€ tekstin
e métejmé: Pérfituesi), jané pajtuar pér bartjen e pronésisé nga projektet “Auditimi energjetik 1
ndértesave pubkike dhe ndérmarrje t€ tjera t& obligueshme — Programi mbéshtetés — Zbatimi 1
masave té efigiencés sé energjisé né objektet publike (II)”, konform Nenit 13, Paragrafi 3, i
Rregullores MF — Nr. 02/2013 — pér Menaxhimin e Pasurisé¢ Jo Financiare né Organizatat

Buxhetore.



Neni 1
Objekti i marréveshjes

1. Projekti “Auditimi energjetik i ndértesave pubkike dhe ndérmarrje t& tjera t& obligueshme —
Programi mbéshtetés — Zbatimi i masave t& efigiencés s¢ energjis¢ né ndértesat e shérbimit publik
(I1)”, me Nr identifikues 213/019/006/521, i implementuar né vitin 2019 né objektin e SHFMU

“Azem Bejta” — Beqig—Vushtrri.

1.1. Vlera e financimit né objektin ¢ SHFMU “Azem Bejta”~ Beqiq—Vushtrri”, &shté
34,139.58 Euro.

Neni 2
Pérgjegjésité e paléve
1. Pérfituesi merr né pronési pasuring kapitale nga Nenin 1 i késaj Marréveshje.

2. MZHE, me géllim t& zbatimit t& rekomandimeve nga auditimet e energjis€, dizajni dhe
specifikacioni teknik, ka zbatuar masat pér efigiencén e energjis€, duke financuar dhe pérfunduar
projektin nga Neni 1, e financuar dhe e cilésuar si pasuri kapitale e Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés.

3. MZHE ruan t& drejtén e shfrytézimit t& dhénave nga zbatimi i rekomandimeve t& projektit nga
Neni 1 (né tekstin e métejmé: Objekti i Marréveshjes).

Neni 3
Menaxhimi dhe mbikéqyrja e projektit

1. Pérfituesi merr né pronési dhe menaxhim t& ploté dhe pa kurrfaré kufizimesh pasuriné kapitale
nga Objekti i Marréveshjes (Secila pjesén e vet nga Neni 1, pika2 e marréveshjes).

2. Pérfituesi mirémban dhe bart & gjitha obligimet tjera q¢ mund t& dalin pér funksionimin e
rregullt t& projektit nga Objekti i Marréveshjes, si sistemin e ngrohjes, solar dhe pajisjet tjera té
instaluara né kuadér t& projektit.

3. Pérfituesi (pjesé shtesé t& kétij dokumenti) do ta keté né pronési t& gjithé dokumentacionin qé
bén té formalizuar projektin nga Objekti i Marréveshjes;

3.1. Kontatat;
3.2. Faturat e projektit;
3.2.1. Projektin detal;
3.2.2. Proejektin e zbatimit;
3.3.3. Procesverbalin e pranimit teknik t& objektit;

3.3.4. Urdhér-pagesat.



Neni 4
Gjendja teknike e projektit

MZHE i dorézon Pérfituesit projektin nga neni 1 pika 2 t& késaj marréveshje, né gjendje t& rregullt
teknike dhe sipas standardeve t& paragitura né projektin detal dhe sepecifikacionin teknik. T& gjitha
kéto duhet t& jené t& vértetuara nga Menaxheri pér mbikéqyrjen e kontratés dhe Komisioni pér
pranimin teknik t& punéve.

Neni §

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Palét béjné pérpjekje pér t’i zgjidhur mosmarréveshjet eventuale g&¢ kané ndérmjet veti pérmes
mirébesimit ose bisedimeve t& pérbashkéta. N& rast t& ndonjé mospajtimi, kérkese, e cila vjen si

interpretim i marréveshjes, duke pérfshiré esencén e saj, vlefshméring apo pérfundimin, do t&
zgjidhet nga Gjykata kompetente né Prishting.

Neni 6
Ndryshimi i marréveshjes

Kjo marréveshje mund t& ndryshohet me pélqimin e nénshkruesve & Marréveshjes.

Neni 7
Hyrja né fuqi

Palét nénshkruese jand pajtuar qé kjo marréveshje t& zbatohet nga dita e nénshkrimit t€ saj.

Né emér té: Né emér té:

Ministrisé s¢ Zhvillimit Ekonomik

e

Nazmi Zenelaj, Sekretar i Pérgjithshém

Prishting;

Data e nénshkrimit; 2? /f_?/] ‘/37&//]




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vladn - Government
Ministria e Zhvillimit Ekonomik
Ministrastvo Ekonomoskog Razvoja/Ministry of Economic Development

PRANIM DOREZIMI I PASURISE

Né bazé té marréveshjes me nr. Protokolli t&¢ MZHE-sé § Oj 5 té béhet pranim dorézimi i
pasurisé nga komuna né bazé té shumés sé pércaktuar né marréveshje.

Ne dosjen pér pranim dhe dorézim keni te bashkangjitura Marréveshjen e Mirékuptimit,
Specifikacionin, Lenden pér pagese (Urdhér Obligimi pér pagesé, Raporti i Pranimit, Fatura
dhe Kontrata).
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